
  

  

All’albo on-line 

 

Alla Ditta Briantea Duemila srl  

 

Oggetto: Proroga contratto per concessione servizio distributori automatici. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il contratto prot. n. 6924  del 16/12/2020 avente ad oggetto il servizio di 

Distributori Automatici di bevande calde, fredde e di cibi preconfezionati presso tutti i 

plessi dell’Istituto Comprensivo Enzo Bontempi di Agrate Brianza , stipulato dall’Istituto 

con la Ditta Briantea Duemila srl ; 

Rilevato che l’art 3 del sopracitato contratto fissa  il termine di scadenza del rapporto 

contrattuale al 15/12/2022 oltre proroga di 6 mesi per l’eventuale conclusione delle 

procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo contraente  ; 

Considerato che l’Istituto deve attivare una procedura per l’affidamento del servizio 

in oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 

Vista la tempistica procedimentale e le formalità imposte dal D. Lgs. n.50/2016; 

Visto in particolare, l’art.106 del suindicato Decreto che consente alle Pubbliche 

Amministrazioni di operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella 

misura strettamente necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di 

scelta del contraente; 

Viste altresì le procedure previste dalla L 108 del 29/07/2021; 

Considerato quanto previsto nel contratto prot n 6924 del 16/12/2020 per  la proroga 

temporanea del rapporto contrattuale alle stesse condizioni di servizio ed economiche 

previste; 

 

Vista la necessità di garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza fino al 

completamento della procedura amministrativa finalizzata alla concessione dello stesso  

 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea del contratto prot. n. 6924 del 

16/12/2020 avente ad oggetto la concessione del servizio per distributori automatici di 

bevande calde, fredde e di cibi preconfezionati presso tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo 

Enzo Bontempi di Agrate Brianza a partire dal 16/12/2022 fino al 15/06/2023 al fine 

di garantire lo svolgimento delle procedure previste per l’individuazione del contraente e 

relativa sottoscrizione del contratto entro i termini previsti dalla normativa di riferimento. 

 

Rimangono invariate le condizioni di servizio ed economiche previste dal contratto in 

scadenza. 

 

Il presente atto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito 

internet dell’Istituto, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal 

D. Lgs. n. 33/2013. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Giordano 

Firmato digitalmente da MARIA GIORDANO

MBIC8EY00R - A9EV66F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003763 - 19/04/2023 - VI.3 - U


		2023-04-18T14:51:33+0200
	MARIA GIORDANO




